
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: 

 

Hmotná kultura šlechtických sídel v severovýchodních Čechách. 

 

 

Řešitelský tým: 

 

Mgr. Pavel Drnovský 
 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Během letního semestru jsem kontaktoval vybraná regionální muzea v Královéhradeckém 

kraji (např. Regionální muzeum v Jičíně, Městské muzeum v Nové Pacce, Lomnici nad 

Popelkou, České Skalici atd.). Následně jsem tyto muzea pravidelně navštěvoval a 

zpracovával vybrané soubory pocházející ze šlechtických sídel. Během těchto návštěv jsem 

vyhodnotil zajímavé nálezové soubory z různých lokalit. Jako vhodné k publikování jsem 

zvolil celky objevené na zaniklé tvrzi v Obědovicích a hradu Rýzmburku. Oba články již 

prošly recenzním řízením a lze očekávat jejich otištění v nejbližším vydání recenzovaného 

časopisu Archeologie ve východních Čechách (ISSN 1805-4676). 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

přijatý redakcí k otištění: 

 

Drnovský, P. v tisku: Nálezy pocházející z tvrze v Obědovicích. Archeologie východních 

Čech.   

Drnovský, P. v tisku: Soubor kovových nálezů z hradu Rýzmburku (okr. Náchod). 

Archeologie východních Čech.   

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

36 387 Kč 

 

 

 

 



Vyúčtování dotace: 

Popis hospodaření s prostředky: 

 

Hlavní část finančních nákladů tvoří nákup notebooku a brašny, který umožnil efektivnější 

práci během třídění a zpracovávání archeologických nálezů přímo v depozitářích příslušných 

muzeí. Následující položku rozpočtu představovalo náklady spojené s dopravou do vybraných 

muzeí v Královéhradeckém kraji (Jičín, Trutnov, Náchod, Jaroměř a Hořice). Poslední část 

rozpočtu počítala s nákupem kancelářských potřeb, které byly využity během zpracovávání 

nálezových souborů. 

 

 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  10.12.2014 13:48:05 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

  

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

 

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                          

501 003 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00479/14 #### 

    

### 

 

0,00 kancelářské potřeby 

ZAV/0311/00491/14 #### 

    

### 

 

0,00 kancelářské potřeby 

501 003 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU ###   0,00 873,00 

             

501 008 

Spotřeba materiálu DHIM 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

MAJ/0307/00009/14 #### 

    

### 

 

0,00 

000011542 POČÍTAČ NOTEBOOK 

ACER ASPIRE V3-772 

MAJ/0307/00018/14 #### 

    

### 

 

0,00 

000012040 HŘEBEN 

ŠTUKATÉRSKÝ 

501 008 

Spotřeba materiálu DHIM 

DU   ###   0,00 21 071,00 

             

501 099 

Spotřeba materiálu ostatní 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00398/14 #### 

    

### 

 

0,00 pomůcky k výzkumu 

501 099 

Spotřeba materiálu ostatní 

DU   ###   0,00 1 319,00 

             501 Spotřeba materiálu         ###   0,00 23 263,00 

             

512 002 

Cestovné tuzemské zaměst 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   



CES/0301/00059/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,01.04.14-01.04.14 

CES/0301/00060/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,02.04.14-02.04.14 

CES/0301/00061/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,09.04.14-09.04.14 

CES/0301/00062/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,10.04.14-10.04.14 

CES/0301/00063/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,24.04.14-24.04.14 

CES/0301/00064/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,23.04.14-23.04.14 

CES/0301/00084/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,28.05.14-28.05.14 

CES/0301/00085/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,26.05.14-26.05.14 

CES/0301/00086/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,14.05.14-14.05.14 

CES/0301/00153/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,31.10.14-31.10.14 

CES/0301/00154/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,17.10.14-17.10.14 

CES/0301/00155/14 #### 

    

### 

 

0,00 Drnovský,CZ,,10.09.14-10.09.14 

512 002 

Cestovné tuzemské zaměst 

DU   ###   0,00 3 124,00 

             512 Cestovné             ###   0,00 3 124,00 

             

549 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/22468/14 #### 

    

### 

 

0,00 2 Drnovský Pavel 

549 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU ###   0,00 10 000,00 

             549 Jiné ostatní náklady         ###   0,00 10 000,00 

             Náklady celkem             ###   0,00 36 387,00 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

  Počáteční stav 

        

0,00 

 MAN/0910/00011/14 #### 

    

0,00 

 

###### Specifický výzkum  NIV  MŠMT 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   ###### 36 375,00 

             

691 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.   0,00   ###### 36 375,00 

             Výnosy celkem             0,00   ###### 36 375,00 

             Hospodářský výsledek k 2014 / 12:           -12,00 

                          

Náklady za vybrané:           ###     36 387,00 

Výnosy za vybrané: 

       

###### 36 375,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 

12: 

   

-12,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

       Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2110     ( * ) 

      Podzakázka: 

           

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 16.12.2014     

 

         Jméno a podpis řešitele 

 


